

様式第9号その1（第7条関係）

2024年5月17日

箕面市議会議長 神代 繁近 様

会 派 名 市民ネットワーク

経 理 責 任 者 中西智子



2023年度政務活動費収支報告について

箕面市議会政務活動費の交付に関する条例第8条の規定により、別紙のとおり
2023年度政務活動費収支報告書を提出します。

2023 年度政務活動費収支報告書

会 派 名 市民ネットワーク

1 収 入

政務活動費 540,000 円

2 支 出

(単位:円)

項 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	0	
研 修 費	18,600	研修会参加費
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	0	
資 料 購 入 費	40,614	書籍購入
広 報 費	0	
広 聴 費	4,610	タウンミーティング用会議室利用料
要 請 及 び 陳 情 活 動 費	0	
人 件 費	0	
事 務 費	225,077	コピー機レンタル料、同カウンター料、コピー用紙、ファイル等
合 計	288,901	

(注)備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 残 額 251,099 円

(支出が収入を上回る場合は0を記載する。)

(注)収入欄には政務活動費交付額を記載し、利息は収入に計上する必要はありません。

備考欄には、項目毎に主な支出の内容を記載してください。

2023 年度

会 派 名

市民ネットワーク

年 月 日	整理 番号	項 目	摘 要	収入金額	支払金額	差引残額
2023年4月3日	1	事務費	事務機リース料2023年4月分 シャープアイナンス(株)	円	9,900	円 -9,900
2023年4月3日	2	広聴費	タウンミーティング(4/9)用会議室利用料 箕面都市開発(株)		1,120	-11,020
2023年4月14日	1	交付金	2023年度上期政務活動費交付金	225,000		213,980
2023年4月27日	3	資料購入費	『議会と自治体』2023年4月分 茨木・豊能地区委員会		794	213,186
2023年5月8日	4	事務費	事務機リース料2023年5月分 シャープアイナンス(株)		9,900	203,286
2023年5月23日	5	研修費	第127回近畿市民派議員交流・学習会受講料 第127回近畿市民派議員交流・学習会in明石 井奥雅樹		1,000	202,286
2023年5月25日	6	事務費	行政文書複写料 箕面市出納員総務部総務室長興恵美		1,770	200,516
2023年5月26日	7	事務費	コピーカウンター代4月分 三晃商会		2,118	198,398
2023年5月30日	8	資料購入費	『議会と自治体』2023年5月分 茨木・豊能地区委員会		794	197,604
2023年6月5日	9	事務費	事務機リース料2023年6月分 シャープアイナンス(株)		9,900	187,704

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

2023 年度

会派名

市民ネットワーク

年月日	整理番号	項目	摘要	収入金額	支払金額	差引残額
				円	円	円
2023年6月30日	10	事務費	コピーカウンター代5月分 三晃商会		6,263	181,441
2023年7月3日	11	事務費	事務機リース料2023年7月分 シャープアイナンス(株)		9,900	171,541
2023年7月4日	12	資料購入費	『議会と自治体』2023年6月分 茨木・豊能地区委員会	794		170,747
2023年7月7日	13	研修費	視察資料代 特定非営利活動法人トイボックス		8,800	161,947
2023年7月18日	14	広聴費	タウンミーティング(7/23)用会議室利用料 箕面都市開発(株)		1,120	160,827
2023年7月25日	15	事務費	コピーカウンター代6月分 三晃商会		6,959	153,868
2023年7月26日	16	研修費	近畿市民派交流学習会参加費 近畿市民派交流学習会 会計 桂 睦子		2,000	151,868
2023年8月3日	17	事務費	事務機リース料2023年8月分 シャープアイナンス(株)		9,900	141,968
2023年8月4日	18	資料購入費	『議会と自治体』2023年7月分 茨木・豊能地区委員会	794		141,174
2023年8月22日	19	事務費	コピー用紙、ポストイット他 ブンダール・ドット・コム(株)		9,982	131,192

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現金出納簿

2023 年度

会派名

市民ネットワーク

年月日	整理番号	項目	摘要	収入金額	支払金額	差引残額
				円	円	円
2023年8月31日	20	事務費	コピーカウンター代7月分 三晃商会		4,878	126,314
2023年9月1日	21	資料購入費	『議会と自治体』2023年8月分 茨木・豊能地区委員会		794	125,520
2023年9月1日	2	交付金	2023年度下期政務活動費交付金	315,000		440,520
2023年9月4日	22	事務費	事務機リース料2023年9月分 シャープアイテックス㈱		9,900	430,620
2023年9月8日	23	事務費	行政文書複写料 箕面市出納員総務部総務室長長興恵美		180	430,440
2023年9月11日	24	事務費	行政文書複写料 箕面市出納員総務部総務室長長興恵美		140	430,300
2023年9月28日	25	事務費	コピーカウンター代8月分 三晃商会		7,194	423,106
2023年9月29日	26	事務費	公文書複写手数料 箕面市立病院箕面市病院企業出納員		4,990	418,116
2023年9月30日	27	資料購入費	『ふえみん』購読料 2023年4月～2023年9月 ふえみん 婦人民主クラブ箕面支部 相原敦子		4,800	413,316
2023年10月2日	28	資料購入費	『議会と自治体』2023年9月分 茨木・豊能地区委員会		794	412,522

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現金出納簿

2023 年度

会派名

市民ネットワーク

年月日	整理番号	項目	日	摘要	収入金額	支払金額	差引残額
					円	円	円
2023年10月3日	29	事務費		事務機リース料2023年10月分 シャープアイナンス(株)		9,900	402,622
2023年10月11日	30	事務費		コピーカウンター代9月分 三晃商会		8,899	393,723
2023年10月23日	31	広聴費		タウンミーティング(10/29)用会議室利用料 箕面都市開発(株)		1,120	392,603
2023年11月6日	32	事務費		事務機リース料2023年11月分 シャープアイナンス(株)		9,900	382,703
2023年11月7日	33	資料購入費		『議会と自治体』2023年10月分 茨木・豊能地区委員会		794	381,909
2023年11月10日	34	研修費		近畿市民派交流学習会11/10参加費 近畿市民派交流学習会 会計 木村真		2,000	379,909
2023年11月30日	35	事務費		コピーカウンター代10月分 三晃商会		3,339	376,570
2023年12月3日	36	資料購入費		『議会と自治体』2023年11月分 茨木・豊能地区委員会		794	375,776
2023年12月3日	37	資料購入費		月刊「むすぶ」購読料2023年4月～2024年1月 ロシナンテ社		9,000	366,776
2023年12月4日	38	事務費		事務機リース料2023年12月分 シャープアイナンス(株)		9,900	356,876

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者を簡潔に記載すること

2023 年度

会派名

市民ネットワーク

年月日	整理番号	項目	摘要	収入金額	支払金額	差引残額
				円	円	円
2023年12月11日	39	事務費	行政文書複写料 箕面市出納員総務部総務室長長興恵美		60	356,816
2023年12月15日	40	事務費	コピー用紙、フラットファイル、のり等 ブンダール・ドット・コム㈱		5,893	350,923
2023年12月27日	41	事務費	コピーカウンター代11月分 三晃商会		4,555	346,368
2024年1月4日	42	事務費	事務機リース料2024年1月分 シャープファイナンス㈱		9,900	336,468
2024年1月15日	43	広聴費	タウンミーティング(1/20)用会議室利用料 箕面都市開発㈱		1,250	335,218
2024年1月25日	44	資料購入費	「議会と自治体」2023年12月分 茨木・豊能地区委員会		794	334,424
2024年1月31日	45	事務費	コピーカウンター代12月分 三晃商会		2,729	331,695
2024年2月3日	46	資料購入費	『「市民活動家」は気恥ずかしい』 どうなるどうする介護保険シンポジウム実行委員会		900	330,795
2024年2月3日	47	資料購入費	『次期介護保険改悪と障害者65歳問題』 どうなるどうする介護保険シンポジウム実行委員会		1,800	328,995
2024年2月3日	48	研修費	どうなるどうする介護保険シンポジウム参加費 どうなるどうする介護保険シンポジウム実行委員会		800	328,195

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

2023 年度

会派名

市民ネットワーク

年月日	整理番号	項目	摘要	収入金額	支払金額	差引残額
				円	円	円
2024年2月3日	49	事務費	ICレコーダー (株)ヤマダデンキ		16,720	311,475
2024年2月5日	50	事務費	事務機リース料2024年2月分 シャープアイナンス(株)		9,900	301,575
2024年2月7日	51	研修費	地方×国政策研究会参加費 自治体議員政策情報センター虹とみどり		4,000	297,575
2024年2月13日	52	事務費	行政文書複写料 箕面市出納員総務部総務室長長興恵美		290	297,285
2024年2月15日	53	資料購入費	『議会と自治体』2024年1月分 茨木・豊能地区委員会		794	296,491
2024年2月29日	54	資料購入費	『議会と自治体』2024年2月分 茨木・豊能地区委員会		980	295,511
2024年3月1日	55	資料購入費	「都市問題」購読料2023年4月号～2024年3月号代 公益財団法人後藤・安田記念東京都市研究所		9,600	285,911
2024年3月4日	56	事務費	事務機リース料2024年3月分 シャープアイナンス(株)		9,900	276,011
2024年3月21日	57	事務費	開示請求にかかる行政文書複写料 箕面市立病院		20	275,991
2024年3月25日	58	事務費	コピーカウンター代1月2月分 三晃商会		15,010	260,981

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

2023 年度

会派名

市民ネットワーク

年月日	整理番号	項目	摘要	収入金額	支払金額	差引残額
				円	円	円
2024年3月26日	59	資料購入費	『議会と自治体』2024年3月分 茨木・豊能地区委員会		794	260,187
2024年3月27日	60	資料購入費	『ふえみん』購読料2023年10月～2024年3月 ふえみん 婦人民主クラブ 箕面支部 相原敦子		4,800	255,387
2024年4月3日	61	事務費	コピーカウンター代3月分 三晃商会		4,288	251,099

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること